
25

2 
13

Ludwigs-
platz

1 

1 

14

Neutorgraben

30

bauamt

12

Ilzbrücke

schaften

1 

Henn
eng.

Residenz-

1 

Se ve
rin

sto
r

1 

Europa-

4 

Hörsaal-

2 

Freudenhain

4 

12

Mittel str.

Jahnstraße

1 

1 30

34

Ka p finger-
Neues

Staatl.

4 

2 

125

23

Finanzamt

1 

9 

7 

24

2 

St. Max

Fakultät

7 

2 

3=Schiffmühlgasse8 

15

2 

Gymna-

12

Gr. Klingerg.

1 Obernzeller Straße

Er
ha

rds
tr.

Kindergarten

51

5 

Altenheim

2 

4 

A7 

26

36 2 

33

12

Am Schanzl
2 

3 

Am Säumertor

Eggendobl
Lukas-Kern-

10

2 

1 

2 

2 

1 

1 

Sportplatz

1 

U n terer Längsweg

16

A6,A5

15

2 

2 

gebäude

1 

Ha
lse

r S
tr.

Hochstraße

Sand

1 

58

4 

Obere Donaulände

schule

Niederhaus

Voglau

St
ein

i ng
er g

as
s e

2 

St.-Nikola

He uw ieserstr.

1 

2=St.-Gertraud-Platz

8 

5 

12

6 

Klosterkirche

4 

1 

Inn

stra
ße

7 

14

Vilshofener Str.

St.Gertraud

platz

7 

10

Redouten-

Bock bauer n-

Boiotro

2 

1 

Angerstraße

museum

8 

7 Pfa
ffe

n-

7 

5 

1 

3 

Rindermarkt

- 

7 

str.

3 

Sch
ieß

gra
ben

g.

3 

20

1 

Be
rg-

A2 

Freudenhain

- 

Bratfisch-

Nibelungenstraße

weg

Hauptbahnhof

5 

52

10

15

2 

Zentral-

6 

22

Parz
gas

se

Gottf
ried

-Schä
ffer

-Str.

St.-Paul

13

1 

29

2 

15

4 

Kunst

Fachober-

1 

A10

Lindental

Kloster Mariahilf

1 

12

7 

1 1 

21

18 14

1 

1 

4 

7 

Stadtberg

Vermessungsamt

Giselastraße

Ma
rkt

ga
ss

e

19

Jugend

9 

9 

4 

3 

Thingplatz

2 

Wirtschafts-

Bschütt-

Klerikalseminar

5 

B 1
2

1 

Zengerg.

18

13

2 

Theresienstraße

2 

10

Promenade

Obere

1 

Fuchseng.

3 

20

Handelskammer

B 85

1 

2 sti
eg

e

2 

16 W.-Schmid-Str.

Nikolastraße

Sc
hw

ab
g.

platz

27

G ampertssteig

1 

Karolinen-

14 bahnhofweg

1 

Schloss

2 

1 

Pr
inz

reg
en

t

14

32

Bo
nho

effe
r-P

l.

5 

3 

11

KrPAs1

Steinweg

7 

1 

19

Kloster

7 

1 

1 
Volksschule

Schmiedgasse Kapuzinerstraße

Fr
au

eng.

City-Bus

30

Fi rmia nstr.

2 

11

31

Weg

5 

15

7 

Hl.Geist

17 13

22 Kath.-Theol.-

7 

Sterkgäßchen

11

JVA

A9 

19

Spi tzbe rg st r.

5 20

park

3 

20

9 

4 

1 

17

Fischerg.

9 

8 

19

kammer

A14

Pandurenweg
Ko

lpin
gw

eg

1 

Mariahilfstiege

4 

St. Bartholomäus

2 

16

1 

14

Römer-

Am

Parkstraße

Glas-

1 

68

1 

3 

Justizgebäude

3 

Sportplatz

1 3 

Fritz-Schäffer-Promenade

bücherei

2 

gass e

B 8 Straßen-

3 

4 

Römermuseum
19

Inn

12

1 

bergweg

2 

12

29

1 

2 

5 

ga
ss

e

1 29

Wittgasse

Altenheim

51

Bibliothek

Innstraße

10 Sc
hro

t tg
as

se

Holle
rgri

ppe
Altkatholische

Kirche

16

Ga
ble

rg. Amts-

3 

Donaukai

2 

Gymnasium

2 

8 

St.Valentin

5 

Bahnhof-

Zwinger

8 
A4 

5 
Fre

yun
ger

Str
aß

e

15

13

1 

M i
c h

ae
l ig

.

2 
3 

Leo pold-

8 

16

Dreiflüsseeck

9 

9 

Zeug-

Brü
ck

e

Löwenmühlstraße

1 

1 

1=Anton-Niederleuthner-Brücke

12

museum

Ba
nk

g.

A13

3 

Mariahilfberg

9 

34

10

8 

Magalettig.40

5 Residenz

29

44

ZOB

Grabengasse

2 

9 

Kla
fte

rg.

59

2 1 

1 

sium

29

Sportplatz

1 

schule

11

10

Str.

Regensburger Str.

8 

Kl. Klingerg.

Sturmbergweg

30

Stadttheater

Domplatz

1 

Agentur
für Arbeit

Löwengrube

2 

5 

32

47

Donau

Oberer Alleeweg

1 

2 

1 

Landratsamt

Höll-

Innpromena
de 2 

gä
ßch

en

2 

1 

Heiliggeistgasse

1 

Untere Donaulände

winkel

Alte Rieser Str.

8 

Ort

Franz-S
tockb

auer-W
eg

Lenck

9 

4 

Kirchen - 
platz

2 

Diözesan-

ga
ss

e

straße
12

7 

bibliothek

1 

28

Bräugasse

S tra
ße

23

9 

1 
16

18

6 

He
uw

inkel

A1 

2 

Altenheim

3 

Fe
rdi

na
nd

str.

Kirch
gas

se

Brunnhäuslweg

2 

1 

A11

8 

9 

6 

20

17

Neuburger Straße

gericht

1 

9 

6 

Mi
lch

ga
ss

e

6 

12

1 4 

23

Mü
hlt

als
tr a

ße

2 

1 

2 

2

Kleiner Exerzierplatz

2 

Kindergarten

Augustinerg.
10

Veste Oberhaus

Badhausg.

Moderner

Ludwigsteig

4 

12

Innkai

1 

24

Rei tergaßl

15

Gabelsberger-

Innsteg

2 

8 

14

2 

1b

Mariahilf str.

1611

7 

12

9b

1 

Neue Rieser Str.

Oberhaus

Altes

platz

26

Seminar

23

Kindergarten

10

16

Innsteg-Aula
Ka

stn
erg

.

haus

Universität

Brunngasse

2 

25

22

7 

haus

15

Volksschule

Zinngießerg.

15

3 

20

St 2125

1 Gundacker-

Lambergstr. schule

St.Barbara

42

Ballhaus-

7 

25
33

17 Volksschule

3 

Fachakademie

2 

Haus der

6 

1=Kollerwirtsgasse

16

Otto-Geyer-Str. Linzer Straße

1 

16

Industrie und

4 

Schanzlbrücke

14

2 

Rennweg

2 

27
5 

28

Un
tere

r
9 

A12

1 

Inn
sta

dt

Rathaus

8 

Pe
ilst

ein
er

We
g

14

3 

Rathaus-

2 

St.-Severin

22

2 

62

F.-Stockb.-Weg

Handwerks-

1 

9 

1

13

Obe rer Längsweg

Jesuiten-

2 

Fürstenweg

2 

3 

str.

4 

7 

Donaulände

13

2 

19

Lederergasse
1 

6 

54

City-Bus

1 

Cagnes-sur-Mer-

Kastell

4 

St. Salvator

Volkshoch-

Roßtränke

Kl.
Me

ss
er -

Museum

30

Sturm-

1 

15
12

Lu
rag

og
.

10

Wirtschaftswissen-

Gymnasium

30

21

Ober

ha
us

erle
iten

st
ieg

e

Marienbrücke

10 5 

Nu
ßb

au
mg

.

13

1 museum

13

Niedernburg

Grünaustraße

gebäude

weg

10

35

B 12

A3 

2 

14
1 

Oberhaus-

Landgericht

2 

Ilz

Staatliches

3 

3 

2=Nagelschmiedgasse

St.Matthäus

1 

10

2a

26

I nnstadtkellerweg

- 

7 

19

Oberer

Sand

Schustergasse

Lu
itp

old

1=Am Lohhaufen

2 

27

8 

1 
1 

1 

Innbrückg.

29

Rathaus

1d

Hai ss eng .

Die
tric

h-

12

Jugendherberge

10

2 

1 

Rose
ng.

15

2 

Am Goldenen Steig

Kloster-
garten

Dom
St. Stephan

2 

Kindergarten
3 

Gr. Messerg.

3 

St.-Michael

Dr.-Hans-

Realschule

13

1 

stiege

Sechzehnerstraße

3 

1 

Römerstraße

12

14

platz

12

7 

1 

Fischmarktg.

Unterer Alleeweg

Nibelungen-
platz

1 

9 

40

1 

gasse
12

Ludwigshöhe

14

Josef-Hiendl-

Lup
in-

11

2 

2 

ga
sse

Ludwigstra
ße

Hir sc
hwirts

g.

2 

3 

2 

Klos terwinkel

6 

10

12

23

Bischöfliche

8 

10

6 

Votivkirche

12

Kindergarten und
Kom. Medienzentr.

5 

Vilshofener Str.

Sc
hlo

ss
er-

1 

17

2 

1 

S ch iller str.

10

14

14

A8 

1 

Waisen-
2 

Schaiblingsturm

6 

1 

2 

Hellge-Klinik

Carlonegasse

Wagner-Str.

F

F

F

F

F
FF

F

F

F

F

F

F

F

FFF

FF F
F

F

F

F
F

F

F
F

F

F

F

F
FF

FF

F
F

F

F

F

FF F

FF

FF

F

F

F

F

F
F

F

F F

F
F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F
F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F
F

F

F

F
9

4

5

8

3

7

2

3

5

2

3
5

4

99

8

6

3

5

2
7

3

5
3

2

3

5 5

7 4

56 6

5

45
5

3

8 4

5

7 4

4

6 6 6
6

5

59
4 6

6

5

6
57

20

13

11 10

10
10

9
2

2

36

5

3

6

2

3

4
4

3

8

8
6

4

13

14 16

0 110 220
Meter

Fahrradstaender
F Bestand

F Geplant

Geobasisdaten (c) Bayerische Vermessungsverwaltung

°
1:5.500M =Stand:

Geoinformation und Vermessung

Dezember 2016 01.12.16


